МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АННИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.12.2017 № 625

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги по выдаче разрешения (ордера) на
производство земляных работ

В целях реализации требований Федеральных законов от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с
областным законом Ленинградской области от 29.12.2016 № 11 б-оз «Об административно-
территориальных преобразованиях в Ломоносовском муниципальном районе Ленинградской
области в связи с изменением категории населенного пункта Новоселье», распоряжением
администрации МО Аннинское городское поселение от 02.05.2017 № 19 «О переименовании
местной администрации МО Аннинское сельское поселение», постановлением администрации
МО Аннинское городское поселение от 23.11.2017 № 594 «О внесении изменений в Реестр
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования
Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской
области»

ПОСТАНОВЛЯЮ :

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче
разрешения (ордера) на производство земляных работ, утвержденный постановлением местной
администрации МО Аннинское сельское поселение от 28.04.2016 № 106 (приложение 4),
следующие изменения:

1.1. Наименование Административного регламента изложить в новой редакции:
«Административный регламент предоставления муниципальной услуги по предоставлению

разрешения на осуществление земляных работ».
1.2. В пункте 1.1 раздела 1 и пункте 2.1 раздела 2 наименование муниципальной услуги

изложить в новой редакции:
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ».
1.3. Пункт 1.2.1 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.2.1. Муниципальную услугу предоставляет администрация муниципального образования

Аннинское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области
(далее -  администрация).».

1.4. По тексту Административного регламента:
слово «сельское» заменить на слово «городское»;
слова «местная администрация» в падежах заменить на слово «администрация» в падежах

соответственно.
1.5. В пункте 1.2.1 раздела 1, пункте 2.3 и во втором абзаце пункта 2.6 раздела 2

Административного регламента слова «разрешения (ордера) на проведение земляных работ»
заменить на слова «разрешения на осуществление земляных работ».

1.6. Абзац 13 пункта 2.5 Административного регламента изложить в новой редакции:
«- Устав муниципального образования Аннинское городское поселение Ломоносовского

муниципального района Ленинградской области;».
1.7. Пункт 2.5 Административного регламента после тринадцатого абзаца дополнить

следующим абзацем:
«- решение совета депутатов МО Аннинское городское поселение от 27.09.20174 № 54 «Об

утверждении перечня муниципальных услуг, связанных с особенностями осуществления
градостроительной деятельности на территории муниципального образования Аннинское
городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области,
предоставляемых администрацией муниципального образования Аннинское городское поселение
Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» (в редакции решения совета
депутатов МО Аннинское городское поселение от 22.11.2017 № 72);».

1.8. В приложении 2 к Административному регламенту слова «Разрешение на проведение
земляных работ» заменить словами «Разрешение на осуществление земляных работ».

1.9. В приложении 3 к Административному регламенту слова «Заявление на получение
разрешения на право производства земляных работ» заменить словами «Заявление на получение
разрешения на осуществление земляных работ».

1.10. В приложении 4 к Административному регламенту слова «разрешения (ордера) на
производство земляных работ» заменить словами «разрешения на осуществление земляных
работ».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования) в
официальных средствах массовой информации МО Аннинское сельское поселение.

Глава администрации
МО Аннинское городское поселение